                                      P R O T O K Ó Ł  NR  XXXIX/10

posiedzenia XXXIX Sesji Rady Gminy Świekatowo odbytej  15 października 2010 r. w sali narad Urzędu Gminy w Świekatowie w godz. od 13:00 do 15:30.

I. W Sesji wzięli udział radni i zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

II. Obradom przewodniczył: Stefan Łysek – przewodniczący Rady Gminy.

III. Porządek obrad: 

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.

4. Zgłaszanie interpelacji.

5. Informacja wójta i przewodniczącego rady gminy o ważniejszych działaniach między sesjami.

6. Odpowiedzi na interpelacje.

7. Podjęcie uchwały w sprawie:

             a/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

        b/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i      

            zwolnień w tym podatku,

        c/ wprowadzenia opłaty od posiadania psów i ustalenia stawki jej       

            wysokości,

        d/ ustalenia zasad, wysokości opłat za wodę oraz za ścieki dowożone do 

            oczyszczalni ścieków,

        e/ przystąpienia do partnerstwa w realizacji Projektu „Przez dobrą   

            edukację ku lepszej przyszłości” w ramach Programu Operacyjnego  

            Kapitał Ludzki – Poddziałanie 9.1.2. „Wyrównanie szans 

            edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji 

            oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”,

 f/ zatwierdzenia harmonogramu działań w zakresie zagospodarowania   

    działek nr 26/38 w Szewnie i nr 116 w Janiej Górze,

             g/ zmian w budżecie gminy na 2010 rok.

       8.  Wolne wnioski i zapytania.

  9.  Zakończenie.

Ad. 1

XXXIX Sesję Rady Gminy Świekatowo otworzył przewodniczący Rady Gminy Stefan Łysek. Po powitaniu radnych i gości przewodniczący obrad stwierdził wymagane quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne decyzje. W Sesji bierze udział 13 radnych. Nieobecni: radna Jolanta Stec, radny Stanisław Mroziński. 
Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad dzisiejszej Sesji.

Zaproponował wykreślenie punktów: 7 b/ Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i  zwolnień w tym podatku, 7 d/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad, wysokości opłat za wodę oraz za ścieki dowożone do oczyszczalni ścieków, 7 f/ Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia harmonogramu działań w zakresie zagospodarowania działek nr 26/38 w Szewnie i nr 116 w Janiej Górze. Zmiany w porządku obrad Sesji zostały uzgodnione na ostatnim posiedzeniu Komisji.
Uwag do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 13 za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się przyjęła porządek obrad XXXIX Sesji Rady Gminy.

Ad. 3

Uwag do protokołu poprzedniej Sesji nie wniesiono.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 13 za, przy braku głosów przeciw i przy braku głosów wstrzymujących się przyjęła protokół XXXVIII Sesji. 

Ad. 4

Radny Jan Łytkowski interpelował w następujących sprawach:

- wnioskował  o usunięcie drzew na skrzyżowaniu w Stążkach, po lewej stronie w kierunku Tuszyn,

- wnioskował o usunięcie drzew przyległych do szosy w Lubania – Lipinach, na odcinkach, gdzie przebiega melioracja – korzenie drzew i liście dewastują urządzenia melioracyjne,
Radny Łytkowski uważa, że wszędzie tam, gdzie są urządzenia melioracyjne powinny być usunięte drzewa,

- wnioskował o usunięcie drzew w pobliżu posesji p. Łaskiego przy wyjeździe na szosę tuszyńską w kierunku Błądzimia i Pruszcza.
Radny Łytkowski uważa, że na tej szosie powinien być ustawiony „czarny punkt”,

- wnioskował o zamontowanie poręczy w Stążkach przy parku, gdzie znajduje się obsuwający rów,

- wnioskował o usunięcia zadrzewień i krzaków przy drogach gminnych i powiatowych,

- wnioskował o wyrównanie poboczy i usunięcie skarpy przy drodze Jania Góra – Lubania – Lipiny,

- wnioskował o wyrównanie dróg gminnych,

- wnioskował o usunięcie gałęzi z rowów. Powiatowy Zarząd Dróg wycinał drzewa, a gałęzie pozostawił w rowach, a  wiatr wywiewa je na pola.

Radny Władysław Rusnak wnioskował o zamontowanie sygnalizacji świetlnej na przejeździe kolejowym koło byłego GS w Świekatowie.

Ad. 5

Wójt Marek Topoliński złożył informację o ważniejszych działaniach podjętych między Sesjami /Informacja w załączeniu do protokołu/.

Pytań do przedstawionej  informacji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy Stefan Łysek złożył informację o ważniejszych działaniach podjętych między Sesjami /Informacja w załączeniu do protokołu/. 

Przewodniczący obrad przedstawił także pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego informujące o złożeniu przez Wójta i przewodniczącego Rady Gminy oświadczeń majątkowych. Poinformował także o udziale w obchodach Dnia Edukacji Narodowej oraz w gminnych zawodach strażackich w Zalesiu Królewskim.
Ad. 6

Odpowiedzi na interpelacje.

Wójt poinformował, że po kolei będziemy realizować zgłoszone interpelacje.

Wycinkę drzew przy drogach powiatowych przekierowana zostanie do Powiatowego Zarządu Dróg.
Sekretarz Gminy Grzegorz Tomaszewski poinformował, że wnioskowane drzewa zgłoszone zostaną do planu wycinku drzew sporządzanego przez PZD.

Jeżeli chodzi o zamontowanie sygnalizacji świetlnej na przejeździe kolejowym jest to długa procedura, a sprawę należy rozpocząć od pomiaru natężenia ruchu.

Radny Kazimierz Baumgart uważa, że jest to słuszna interpelacja, ponieważ na tym przejeździe nie ma widoczności.

Interpelacje poparł także radny Rady Powiatu Świeckiego Grzegorz Chmielewski. Jest szansa na zrealizowanie tego wniosku, gdyż kiedyś były tam barierki. Działania powinny iść dwufalowo.

Pan Grzegorz Chmielewski poinformował, że rozmawiał w sprawie założenia barierek przy gospodarstwie w Stążkach z dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg i możliwa będzie realizacja interpelacji w tej sprawie złożonej przez radnego Jana Łytkowskiego.

W tym punkcie radny Zbigniew Chaciński wnioskował o wycięcie krzaków na podwójnym  znaku, na ostrym zakręcie w kierunku Błądzimia.

Radny Jan Łytkowski  wnioskował o zamontowanie sygnalizacji świetlnej, pulsującej na skrzyżowaniu Błądzim - szosa tucholska.

Wójt poinformował, że sąsiednie gminy już występowały o zamontowanie tam sygnalizacji świetlnej, ale niestety bez rezultatu. Obecnie jest tam znak stop.

Ad. 7
Wszystkie projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

W tym punkcie salę narad opuścił radny Marek Olender. W głosowaniach udział brało 12 radnych.
Ad. 7a

Prowadzący obrady przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 11 za, przy braku głosów przeciw i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę nr XXXIX/200/10 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Ad. 7 b

Prowadzący obrady przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów i ustalenia stawki jej  wysokości.

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 12 za,  przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się podjęła uchwałę nr XXXIX/201/10 w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów i ustalenia stawki jej  wysokości.

Ad. 7 c

Prowadzący obrady przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do partnerstwa w realizacji Projektu „Przez dobrą edukację ku przyszłości” w ramach Programu Operacyjnego  Kapitał Ludzki – Poddziałanie 9.1.2. „Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”.

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 12 za,  przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się podjęła uchwałę nr XXXIX/202/10 w sprawie przystąpienia do partnerstwa w realizacji Projektu „Przez dobrą edukację ku przyszłości” w ramach Programu Operacyjnego  Kapitał Ludzki – Poddziałanie 9.1.2. „Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”.

Ad. 7d

Skarbnik Gminy p. Danuta Pik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 12 za,  przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się podjęła uchwałę nr XXXIX/203/10 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.

Ad. 8

Radny Rady Powiatu Świeckiego Grzegorz Chmielewski podsumował kończącą się kadencję 2006-2010.
Przypomniał o inwestycjach prowadzonych przez powiat.

Mówił o inwestycjach drogowych (m.in. modernizacji ul. Wojska Polskiego w Świekatowie), sprywatyzowaniu szpitala w Świeciu, oświacie. 
Pan Chmielewski podkreślił, że obrady Rady Gminy Świekatowo prowadzone są na wysokim poziomie. Podziękował radnym Rady Gminy za dobrą współpracę.

Radny Jerzy Zwiefka podziękował radnemu Chmielewskiemu za miłe słowa, ale jednocześnie przypomniał, że inwestycję drogową dotyczącą ul. Wojska Polskiego w  50 % procentach sfinansował samorząd gminny.
Pan Chmielewski stwierdził, że inwestycja ta była przeprowadzana  w ramach porozumienia, tzw. Partnerstwa – w takiej formie finansowania jest łatwiej  realizować inwestycje.

Radny Władysław Rusnak zapytywał się, co dzieje się z projektem „Borowiackiej Rybki”. 
Wójt Marek Topoliński poinformował, że Ministerstwo Rolnictwa i Obszarów Wiejskich jeszcze nie rozstrzygnęło tego konkursu. Otrzymaliśmy jednak informację, że mamy przygotować się do promocji projektu. Dalsza praca z projektem to już kolejne lata – w naszej gminie głównym zadaniem jest budowa ścieżki rowerowej do plaży.
Radny Zbigniew Chaciński poinformował, że był w Agencji Nieruchomości Rolnej w Bydgoszczy i rozmawiał z dyrektorem w sprawie przekazania działek w Szewnie i w Janiej Górze. Procedura przekazania działek jest bardzo trudna. Radny Zbigniew Chaciński przeprosił Wójta i pracowników Urzędu Gminy za to, że na Sesjach zarzucał urzędowi, że źle prowadzi tą sprawę.
               Na tym zakończono posiedzenie XXXIX Sesji Rady Gminy.

                                                                          Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                         Stefan Łysek

Protokołowała

Hanna Tomaszewska
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